llJJJJI三JJJJE]
駐土耳其代表處經濟組 函

Rabat 機關士也址: Resit Galip Cad,
Sok.NO:16.G.O.P. ,Ankara,Turkey.
承辦人:其雋白
聯絡電話 : +90-312-4469604
傳真 : +90-312-4478465
電子郵件: jpfan@moea.gov.tw

受文者:中華民國營造工程工業同業公會全國聯合會

發文日期:中華民國 106 年 3 月 22 日

發文字號:土耳經字第 10600000950號
述別:普通件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:如文計 1 頁(名片 .PDF)

裝

主話:關於韓土簽約合建土耳其跨達達尼爾海峽大橋案，報請

鑒察。

說明:

一、本(2017)年 3 月 16 日南韓交通部長 Kang Hoin 與土耳其

交通部長 Ahmet Arslan 於土國 Cánakkale 簽約，由直聾

6I'aål，im 及'~ SK 二集團與土耳其Limak 及 Yapi Merkezi 等

二集團合作 ， 共同於距伊斯坦笙約 200 公里處的遠遠厄爾

海峽Ül'ar.dáneUesl承建跨海大橋(Canakkale 8ridge) 。

二、大橋長逾 2 公里，聯結 Lapseki 及 Gallipoli 兩地，生皇豆豆

諮詢2128 ~億美元(103.5 億土幣 TL) ，預計於 2023 年竣工，

通車後將大幅縮減愛琴海和西地中海之間的貨物輸往歐洲

的時間。

三、韓國在土耳其的投資和貿易均超過日本，惟在營建及運輸

領域(construction & transportation)仍落後日本，如貫通
博斯普魯斯海峽(8osphorus Strait)地底捷連工程和土耳其

北部臨黑海潰的第 2 座核電廠工程，均由日本企業承纜，

要因日本政府在財務金融(finance)上予日企支持甚多 。

四、為急起直追，韓國借助高層 (如營建及交通部長)互訪，另
.- ，. 訓

A- r060000095-0.doc r

i
l

i
-

-

l
i

z

訂
2•• j
ag
gi-
-eti
--ts
.

線
j
l

z

i

-
-
'
!
j

i

f
-
-

i
j
i
-
-
i

﹒

第 l 有共 2 頁

o!JJ